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Sobota, 28 marca 
12:00- Za Chorych Parafian (Sakrament Chorych) 
18:00- (ks. Rekolekcjonista) + Małgorzata i Jerzy Bożek 
18:00- ++ Za zmarłych z rodziny Szymański i Dancewicz 

 
Niedziela, 29 marca 
8:30- ++ Wiktor Zdanowicz i zmarli z rodziny 

10:30- O zdrowie i Boże bł. dla Piotra w dniu urodzin  
                                                 - brat Paweł i żona z córkami 

12:30- O Boże bł. dla Adama Hamryszczak w dniu 11 
urodzin 
19:00- ++ Irena i Stanisław Michalscy 
 

Poniedziałek, 30 marca 
19:00- (ks. Paweł) O Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej dla Klaudii w dniu urodzin 
19:00 (ks. Adam) w Katedrze: ZA PARAFIAN 
 

Wtorek, 31 marca 
19:00-++ Zofia i Janusz Jarmoc                         - syn z rodziną  
19:00- ++ Jadwiga i Stefan Ziemniccy 
 

Środa, 1 kwietnia 
19:00- ++ Irena, Ryszard i Artur Fugiel 
19:00- + Zofia Krzywański 
 

Czwartek 2 kwietnia- WIELKI CZWARTEK 
19:00- Za kapłanów i o nowe powołania….. 
19:00- + Patryk Jurek                                         - rodzina 

19:00- (Ks. Stefan) + Marcin Szysz 
 

Piątek, 3 kwietnia- WIELKI PIĄTEK 
12:00- Droga Krzyżowa 

15:00- Droga Krzyżowa i Koronka do Miłosier. Bożego 
19:00- NABOŻEŃSTWO MĘKI PAŃSKIEJ 

 

Sobota, 4 kwietnia- WIELKA SOBOTA 
9:00-15:00- POŚWIĘCENIE POKARMÓW  
20:00- LITURGIA PASCHALNA 
20:00 Jan Bobka - z okazji 60 urodzin  O Boże błogosł. 
 

Niedziela – Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego  

7:00- REZUREKCJA – Za Parafian 
7:00- + Jan Żyro 
10:30- Radio Maryja, TV Trwam i za Ojczyznę 
12:30- ++ Zofia i Marian oraz zmarli z rodziny 
19:00- ++ Zofia i Antoni Śliwonik 
 

NIEDZIELA PALMOWA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29 marca 

Iz 50,4-7; Flp 2,6-11; Mt 26,14-27,66 
Ref: Boże mój, Boże, czemuś mnie opuścił? 

 
         W Niedzielę Palmową wpatrujemy się w pokornego 
Jezusa, którzy wjeżdża na osiołku do Jerozolimy. To On 
jest głównym bohaterem dzisiejszej liturgii. Jesteśmy 
świadkami, jak tłumnie zgromadzeni ludzie słali „swe 
płaszcze na drodze, a inni obcinali gałązki z drzew i słali 
nimi drogę. A tłumy, które Go poprzedzały i które szły za 
Nim, wołały głośno: «Hosanna Synowi Dawida. 
Błogosławiony Ten, który przychodzi w imię Pańskie. 
Hosanna na wysokościach»”. W ten sposób ludzie 
oddawali chwałę Panu. Chwalić kogoś znaczy uznać, że 
jest dla nas ważny. Kiedy zatem oddaję Bogu chwałę, to 
uznaję, że tylko On jest ważny, że On jest na pierwszym 
miejscu. Jeśli to rozumiemy i przyjmujemy – jeśli każdy z 
nas to rozumie, odkrywamy wówczas i akceptujemy 
siebie przed Bogiem i przed drugim człowiekiem. Wtedy 
też na pewno zaczną się lepiej układać nasze wzajemne 
relacje. 
                Jedną z chorób współczesnego człowieka jest 
przywłaszczanie sobie chwały. Jeśli ktoś z nas myśli: „ja 
jestem ważny”, to z tego punktu widzenia ocenia innych 
jako mniej ważnych, będących tłem na własnej 
„ważności”. I traktuje ich „z góry”. A jedynym 
uzasadnieniem dla patrzenia na kogoś z góry jest 
pochylenie się nad nim, żeby pomóc mu się podnieść. 
Właściwe patrzenie na świat niszczy zatem grzech, 
głownie grzech pychy, który nie pozwala odkrywać 
bogactwa chwały Bożej. To grzech pychy zaślepił serca 
tych, którzy, kiedy usłyszeli od Jezusa słowa prawdy, 
zamiast radosnego „Hosanna”, zaczęli krzyczeć 
złowrogie „ukrzyżuj”. 
                Aby oddawać Bogu chwałę swoim życiem, 
winniśmy nieustannie łączyć się z Jezusem Chrystusem 
przez miłość. Jego szlak wiedzie od tryumfalnego 
„Hosanna” do ufnego zawierzenia woli Ojca, który 
najlepiej wie, czego nam potrzeba, wpierw, zanim Go 
jeszcze o to poprosimy. Mamy nieustannie śpiewać 
„Hosanna” pięknym życiem, opartym na skale, którą jest 
Boży Syn. To On pomaga nam przetrwać życiowe burze, 
dźwigać krzyż niezrozumienia, braku sensu życia, 
zagubienia w świecie nadmiaru informacji i propozycji na 
szczęśliwe życie. To On pomaga nam wybierać dobro, 
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piękno, prawdę, stawiając tamę głupocie, chamstwu i 
niszczeniu własnego i cudzego życia. Soeren Kierkegaard 
snuje taką refleksję w książce pt. Bojaźń i drżenie: „(…) 
każdy był wielki na swój sposób, a każdy w zależności od 
wielkości tego, co umiłował. Albowiem ten, kto umiłował 
siebie, był wielki sam przez siebie; ten, kto kochał ludzi, 
stał się wielki przez swoje oddanie; ale ten, kto Boga 
ukochał, stał się największy ze wszystkich” (s. 14). 
Rozpoczynając Wielki Tydzień największych tajemnic 
naszej wiary, chcemy podążać za prorokiem, który 
prowadzi nas do poznania pełnej prawdy o otaczającym 
świecie i o nas samych. Wybierając Jezusa nie tylko 
oddajemy cześć Bogu Ojcu, ale dostępujemy również 
wywyższenia. Dzięki Jego łasce zostajemy oczyszczeni z 
grzechu, który nas zaślepia i możemy służyć 
Chrystusowi obecnemu w braciach potrzebujących. 
Wszystko na większą chwałę Tego, „Który jest, i Który 
był i Który przychodzi”.  ks. Leszek Smoliński 
 
 

LEKTORZY – 28/29 MARCA 
 

  18:00- D. Trzęsicki, K. Sakowski, J. Wójcik 
    8:30- T. Kot, M. Sobczak 
  10:30- K. Kamieniak, A. Wojciechowski, ZB Topor 
  12:30- J. Pajewski, M. Iskra, M. Łabinowicz 
  19:00- M. Edgar, S. Jordana, A. Gurgul 
 
       
 
SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
Niedziela, 22 marca – $5,714 00 

Building Fund – $290.00 
TIA- $ 975.00  
Wypieki świąteczne – 1,361.00 

Dziękujemy za regularne wspieranie naszej 
parafii. Można to czynić wrzucając donację w kościele, 
można przysyłać ofiary pocztą, można też złożyć donację 
on-line przez system diecezjalny 
 www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html  
 
 

 
 
Akcja zbierania ofiar na działalność charytatywną i 
administrację diecezji Calgary na rok 2026 rozpoczęła się 
na wstępie Wielkiego Postu. Kwota, wyznaczona dla 
naszej parafii $24,042.00. Dotychczas zostało zebrane  
$ 5,096.00. Bóg zapałać za ofiarność! 
 

   MSZA KRZYŻMA ŚWIĘTEGO. 
W poniedziałek, 30 marca, o 19:00 w 
katedrze w Calgary, Msza Krzyżma 
świętego. Ksiądz Biskup William 
McGrattan zaprasza do udziału. 
 

 

  LITURGIA WIELKIEGO TYGODNIA: 
WIELKI CZWARTEK – 2 kwietnia 
Uroczysta Msza św. Wieczerzy Pańskiej o godz. 19:00. Po 
Mszy św. jest możliwość adoracji Najświętszego 
Sakramentu „w Ciemnicy” do godz. 22:00.  

W dzień Wielkiego Czwartku, Pan Jezus 
ustanowił dwa sakramenty święte: Kapłaństwo i 
Eucharystię. Nasi ministranci (młodzi i starsi) będą w 
tym dniu wprowadzeni w „posługę ołtarza”. 

 

 
Dzień postu i abstynencji. Kościół otwarty od godz. 9:00 
na prywatną modlitwę w ciszy. 
 
O godz. 12:00 – Droga Krzyżowa – rozważania prowadzą 
członkowie Rycerstwa Niepokalanej 
O godz. 15:00 - Droga Krzyżowa – rozważania prowadzi 
Ksiądz, następnie odmawiamy Pierwszy dzień Nowenny 
i Koronkę do Miłosierdzia Bożego. 
Godz. 19:00 - LITURGIA MĘKI PAŃSKIEJ 
Po nabożeństwie - adoracja Najświętszego Sakramentu 
przy Bożym Grobie do godz. 22:00.  Zaśpiewamy 3 części 
Gorzkich Żali. 

W Wielki Piątek zbierana jest kolekta na 
utrzymanie kościołów katolickich w Ziemi Świętej – 
prosimy o ofiary na ten cel!  

 
 
 

http://www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html
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WIELKA SOBOTA – 4 kwietnia 
Kościół otwarty od 9:00am na prywatną adorację (cisza!) 
Przy grobie Pańskim czuwają po dwie osoby:  
9:00 - 9: 30 – Kombatanci  
9:30 - 10:00 – Mazovia 
10:00- 11:00 - Ministranci 
11:00 - 12:00- Harcerstwo 
12:00-13:00 – Krakusy 
13:00 -14:00- Polanie 
14:00 – 14:30- Górale 
14:30-15:30- Rycerze Kolumba  
 
         BŁOGOSŁAWIEŃSTWO POKARMÓW  

Od 9:00 do 15:00, co 
godzinę, w sali parafialnej 
poświęcenie pokarmów na 
stół wielkanocny, 
następnie można wejść do 
kościoła na chwilę 
prywatnej adoracji w 

ciszy!.   UWAGA! „Ostatnie poświęcenie”, czyli 
o godz. 15:00 odbędzie się w kościele!!! 
 

 
W sobotę o godz. 20:00  - Liturgia w języku polskim 
i angielskim.  
Jest to najważniejsza celebracja w Roku Liturgicznym. 
Zgodnie z bardzo dawną tradycją, noc poprzedzająca 
Niedzielę Zmartwychwstania, powinna być czuwaniem 
na cześć Pana. Liturgia Światła - kapłan z asystą święci 
ogień, (jak co roku prosimy harcerzy o przygotowanie 
tego ogniska przed kościołem), od którego zapala się 
paschał – symbol Chrystusa Zmartwychwstałego. 
Wchodząc do kościoła, wszyscy zapalają świece od 
płomienia paschału, podając sobie światło. Następnie 
kapłan okadza paschał i śpiewa Exsultet – uroczyste 
Orędzie Wielkanocne. Następuje Liturgia Słowa, a więc 
wszystkie czytania przeznaczone na ten wieczór.  
Po ostatnim czytaniu ze Starego Testamentu, śpiewana 
jest GLORIA i to jest „przejście” do czytań z Nowego 

Testamentu.  Po krótkiej homilii następuje odnowienie 
Przyrzeczeń chrzcielnych i dalszy ciąg Liturgii. 
 
NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO:  

7:00 Rezurekcja z procesją (wewnątrz?pogoda?) 
Kolejne Msze:  10:30, 12:30 i 19:00.  

PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY – 6 kwietnia 
Msze święte:   9:00; 12:00 i 19:00   

 
SPOWIEDŹ W WIELKIM TYGODNIU – Księża służą 
codziennie w konfesjonale.                                                                                                        
 
“STRUMIEŃ ŁASKI” - SPOTKANIA ODNOWY W 
DUCHU ŚWIĘTYM.  
Zapraszamy na kolejne spotkania 
odnowy: Nowa seria cotygod-
niowych spotkań w każdy wtorek o 
godzinie 19:45. W programie piękne 
pieśni uwielbienia oraz cotygod-
niowa nauka. Nauki te mają na celu poruszenie naszego 
serca, abyśmy chcieli budować bardzo osobistą relacje z 
Bogiem, który autentycznie zmienia naszą postawę i 
perspektywę na wiele spraw. Owocami tej relacji z 
żywym Bogiem są między innymi miłości, pokój, radość 
i zgoda. A sami wiemy jak bardzo właśnie tego 
potrzebujemy w naszych rodzinach, miejscach pracy, 
Polonii i wspólnotach. Zapraszamy!  
Więcej informacji – 403 – 803 - 5771. 
 
DZIAŁALNOŚĆ KAWIARENKI 
Panie i Panowie z GRUPY 
PARAFIALNEJ zapraszają w marcu do 
kawiarenki. Oprócz smacznego ciasta są 
też dostępne obiady. Jednocześnie trwa 
proces wypieków ciast, które będą 
dostępne przed Świętami, czyli dzisiaj, 
w niedzielę   29 marca.  

 
W Wielką Sobotę i Niedziele Wielkanocną 
biblioteka będzie zamknięta  
 
 

 
WIZYTA W LETHBRIDGE 
22 marca Ks. Adam odwiedził 
tamtejszą wspólnotę polonijną w 
„duchu świątecznym”. Spowiedź, 
Msza święta, a następnie spotkanie 
„lunchowe” w polskiej sali. 
 
 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Pascha%C5%82
http://pl.wikipedia.org/wiki/Or%C4%99dzie_paschalne
tel:403%20803%205771
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W ramach projektu JAZZ PO 
POLSKU „Dookoła Świata” w 
niedzielę 12 kwietnia 2026 o 
godzinie 18:00 w Domu Polskim 
wystąpi Trio Lemańczyk / 
Golicki / Sarnecki. Gościnnie 
wystąpi również wybitny 
polsko-kanadyjski trębacz 
Jacques Kuba Séguin. Trio 
powstało w 2023 roku i składa 
się z uznanych i wielokrotnie 
nagradzanych na 
międzynarodowych scenach 

polskich muzyków: Rafała Sarneckiego na gitarze 
elektrycznej,  Piotra Lemańczyka na gitarze basowej i  
Adama Golickiego na perkusji. Zespół wykona repertuar 
z ich najnowszego albumu „NYC Session”, a także 
kompozycje Kuby Séguina. Bilety w cenie $30.00 
normalne i $25.00 ulgowe (seniorzy i studenci) będą do 
nabycia przy wejściu. Zapraszamy miłośników dobrej 
muzyki. 

 
ZARZĄD STOWARZYSZENIA POLSKICH 
KOMBATANTÓW W KANADZIE KOŁA NUMBER 18 
W CALGARY zaprasza wszystkich członków koła na 
Walne Zebranie Sprawozdawczo Wyborcze które 
odbędzie się 19 kwietnia, w niedziele, o godzinie 14:30. 
Prosimy o potwierdzenie waszej obecności do 12 
kwietnia ze względu na zamówienie obiadów. 
Zgłoszenia prosimy kierować telefonicznie do Krystyny 
Pawłowskiej , należy dzwonic nie wcześniej niż po 11:00 
rano na telefon 403 273 4092. Dziękujemy i do zobaczenia 
na zebraniu. 
 
PIELGRZYMKA DO PORTUGALII, HISZPANI, 
ANDORRY I FRANCJI- Pod duchowym 
przewodnictwem Ks. Waldemara Matusiaka z parafii 
Matki Bożej Królowej Polski w Scarborough, ON oraz Ks. 
Pawła Melczewskiego. POLISH GROUP 
Date: Sep 25 – Oct 6, 2026 - 12 days 
Price: CA$3,890 (Taxes & Tips Incl.) for Land Only 
Price: CA$1,000 (Flight cost) for Toronto departure 
          CA$90 OFF for non-credit card payment! 
Visiting: Lisbon, Fatima, Porto, Braga, Santiago de 
Compostela, Leon, Lourdes, Meritxell, Andorra la Vella, 
Montserrat, Barcelona 
FLIGHT ADD ON FROM OTHER CITIES MAYBE 
AVAILABLE UPON REQUEST 
Prices include everything, except lunches and insurance, 
based on double occupancy in 4* hotel accommodations 
Call us @ 905.412.2242 or 905.412.3355, toll free @ 
1.800.565.3619 during office hours: Mon-Fri. 9 am to 6 
pm EST or email: group@qstours.com for further 
information or to register. Travel arrangements by QS 
Travel & Tours Inc. affiliate of Queen Syrena Travel Inc. 
3055 Dundas St. W., #4, Mississauga, ON L5L 3R8. 

TOUR COST $3,890.00 INCLUDES: Hotel 
accommodation first class or superior tourist class based 
on double occupancy,2 meals daily breakfast and dinner. 
All sightseeing & entrance fees as per itinerary with 
English/Polish speaking guides 
All tips in restaurants and hotels. All taxes and tips 
NOT INCLUDED IN THE TOUR: 
Air transportation. Single supplement $950.00 
Meals not specified, insurance, documentation. Drinks at 
dinners 
HOW TO BOOK: A nonrefundable deposit of $300.00 
per person is required at time of booking. Insurance must 
be purchased at time of booking. 
BALANCE OF PAYMENT-Balance due is payable 105 
days prior to departure For late bookings /within 105 
days/ full payment is due immediately. 
CANCELLATION: 
If cancellation is necessary, please advise QS Travel & 
Tours immediately in writing. Cancellation charges are as 
follows: 105 days before departure. $300.00 per person 
Between 105 and 46 days before departure 50% of the 
total cost 45 days or less 100% of the total cost 
IF YOU CHANGE YOUR BOOKING: 
A $25 administration charge will be applied for changes 
you make to your booking outside the 90 days to 
departure period. Please note name changes are not 
allowed, and such will be treated as cancellations. Więcej 
informacji na naszej stronie internetowej w biuletynie 
z 22 marca. 
 
BABCIA NA GODZINĘ 
Uczciwa i odpowiedzialna kobieta oferuje pomoc: 
domowe gotowanie, pomoc w kuchni, lekkie sprzątanie, 
pomoc dla seniorów. Telefon: 587-973-9159 
 
SCHEDULE FOR TRIDUUM & EASTER 
Parish schedule for Triduum and Easter liturgies: times 
and locations for Holy Thursday, Good Friday, Easter 
Vigil & Easter Sunday - now available at catholicyyc.ca  
Good Friday, Apr 3, at 8:30 am at St. Mary’s Cathedral, 
Calgary. Join Bishop McGrattan and the faithful of the 
Diocese of Calgary for the Outdoor Way of the Cross.  
To help in assisting with various roles - contact 403-218-
5500 to volunteer at the Outdoor Way of the Cross.  
 
HELP NOT HARM: BILL C-218 
Catholics across Canada are encouraged to support Bill 
C-218 (The Right to Recover Act), which would amend 
the Criminal Code to prevent Medical Assistance in 
Dying (MAiD) from being provided when mental illness 
is the sole underlying condition. Without this change, 
MAiD for mental illness alone is scheduled to begin in 
March 2027. Visit HelpNotHarmCanada.ca to learn more 
and send a message to your Member of Parliament asking 
them to support Bill C-218 and protect those who are 
struggling with mental illness. 

http://catholicyyc.ca/
http://helpnotharmcanada.ca/

